gastos	fijados	por	el	artículo	1°	de	la	presente	Ley,	de	conformidad	a	lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo	detalle	figura	en	la	planilla
N°	8,	anexa	al	presente	artículo:

RECURSOS	CORRIENTES $	887.323.379.899

RECURSOS	DE	CAPITAL $	119.098.372.199

TOTAL $	1.006.421.752.098

ARTÍCULO	3°.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	CIENTO	TRES	MIL	TRESCIENTOS	NOVENTA	Y	SEIS	MILLONES	SETECIENTOS	CUARENTA	Y	DOS	MIL
SETECIENTOS	SESENTA	Y	CUATRO	($103.396.742.764)	el	importe	correspondiente	a	los	Gastos	Figurativos	para	Transacciones	Corrientes	y
de	 Capital	 del	 Sector	 Público	 Provincial	 no	 Financiero,	 quedando	 en	 consecuencia	 establecido	 el	 financiamiento	 por	 Contribuciones
Figurativas	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	en	la	misma	suma,	según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	número	9	a	11	anexas

[...]

6	Resultado	Financiero	(3+4-5) -$	2.157.486.221,00

7	Fuentes	Financieras $	19.340.710.374,00

8	Aplicaciones	Financieras $	17.183.224.153,00

9	necesidades	de	Financiamiento	(6+7-8) $	2.157.486.221,00

ARTÍCULO	5°.-	Estímase	en	 la	suma	de	PESOS	TRECE	MIL	NOVECIENTOS	SESENTA	Y	TRES	MILLONES	NOVENTA	Y	SEIS	MIL	NOVECIENTOS
CINCUENTA	Y	TRES	($13.963.096.953,00)	la	proyección	de	los	recursos	que	en	concepto	de	Regalías	Mineras	Ley	N°	5.642,	que	recaude	la
Provincia	durante	el	Ejercicio	Financiero	2024.

ARTÍCULO	6°.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	DIECISIETE	MIL	SEISCIENTOS	OCHENTA	Y	NUEVE	MILLONES	CUATROCIENTOS	NOVENTA	Y	SIETE

[...]

MIL	OCHOCIENTOS	CINCUENTAY	SEIS	 ($17.689.497.856,00)	el	 presupuesto	de	erogaciones	 corrientes	y	de	 capital	 para	el	 ejercicio	2024,
destinado	a	las	Empresas	y	Sociedades	del	Estado	que	para	cada	caso	se	indica	en	la	planilla	N°	16	al	presente	artículo.

ARTÍCULO	7°.-	Fíjase	en	CUARENTA	Y	SIETE	MIL	DOSCIENTOS	DIEZ	(47.210)	el	número	de	Cargos	de	Planta	de	Personal	Permanente;	en	SEIS
MIL	 QUINIENTOS	 NOVENTA	 Y	 TRES	 (6.593)	 el	 número	 de	 Cargos	 de	 Planta	 de	 Personal	 No	 Permanente,	 en	 DOSCIENTOS	 DOS	 MIL
DOSCIENTOS	NOVENTA	 (202.290)	 la	 cantidad	de	Horas	Cátedra	para	el	 Personal	Docente	Planta	Permanente	y	CINCO	MIL	TRESCIENTOS
(5.300)	las	correspondientes	al	número	de	Horas	Cátedra	del	Personal	Docente	Planta	Temporaria;	quedando	comprendido	en	el	presente
artículo	 la	Administración	Central,	Organismos	Descentralizados	e	 Instituciones	de	 la	Seguridad	Social,	 conforme	se	detalla	en	 la	planilla

[...]

en	 préstamos	 con	 el	 Estado	Nacional,	 las	 provincias	 y	municipios	 y/o	 entidades	 financieras	 y/u	 organismos	 descentralizados,
provinciales,	nacionales	e	internacionales;	y/o	emisión	y	colocación	de	Títulos	Públicos,	Bonos	u	Obligaciones	de	mediano	y	largo	plazo;	por
hasta	 la	 suma	de	 PESOS	DIECISIETE	MIL	 SETECIENTOS	CUARENTA	 Y	DOS	MILLONES	CINCUENTA	 Y	OCHO	MIL	QUINIENTOS	CINCUENTA	 Y
OCHO	($17.742.058.558,00)	o	su	equivalente	en	otras	monedas,	con	el	objeto	de	financiar	la	ejecución	de	proyectos	y/o	programas	sociales
y/o	 económicos	 y/o	 de	 inversión	pública	 en	desarrollo	 o	 que	 se	prevea	 iniciar	 durante	 el	 Ejercicio	 2024,	 conforme	 la	 planilla	 número	15